
RESOLUCIÓN 2136/2021, de 28 de julio, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Encargado de Biblioteca. 

 

Mediante Resolución 351/2020, de 10 de febrero, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 

veintinueve plazas del puesto de trabajo de Encargado 

de Biblioteca, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos 

(Boletín Oficial de Navarra nº 44, de 4 de marzo de 

2020). 

 

Por Resolución 1710/2021, de 14 de junio, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de aspirantes a la contratación 

temporal procedente de la convocatoria para la 

provisión mediante oposición del puesto de trabajo de 

Encargado de Biblioteca, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones y/o subsanaciones y de acreditación del 

conocimiento de euskera, procede aprobar y hacer 

pública la lista definitiva de aspirantes a la 

contratación temporal procedente de la convocatoria 



para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Encargado de Biblioteca. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, del 

puesto de trabajo de Encargado de Biblioteca. Dichas 

listas figuran como Anexos I y II de la presente 

Resolución. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución estarán vigentes durante un 

periodo máximo de cinco años desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 

al de su publicación. 

 

http://www.navarra.es/


5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección General 

de Función Pública y al Negociado de Información al 

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintiocho de julio de dos mil 

veintiuno. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



 

ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

Apellidos y Nombre 
P

U
N

TU
A

C
IO

N
 

ZO
N

A
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 C

IN
TU

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 E

ST
EL

LA
 

ZO
N

A
 IR

U
R

TZ
U

N
 

ZO
N

A
 L

U
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

ES
A

 

ZO
N

A
 S

A
N

TE
ST

EB
A

N
 

ZO
N

A
 T

A
FA

LL
A

 

ZO
N

A
 T

U
D

EL
A

 

TI
EM

P
O

 P
A

R
C

IA
L 

EU
SK

ER
A

 C
1

 

GUERGUE SAN MIGUEL, ION 58,500 X X X   X   X   SI   

NAYAS IGAL, ANGEL TOMAS 58,380 X X X X X X X X     

AGORRETA ARRAZUBI, MAYTE A 58,170 X X X X X X X X SI   

LEOZ CATALAN, ENEKO 57,730 X X X X   X X   SI SI 

ALDAZ ECHEVERRIA, ITZIAR 57,320 X X   X         SI SI 

FLAMARIQUE BEORLEGUI, LIDIA 57,310 X                   

ROLAN GIL, JOSE MIGUEL 57,170 X X X       X   SI   

ERECACHO BILBAO, MAITE 56,670 X X X       X   SI   

CUBILLO FERNANDEZ, RAUL 56,170 X X X X X X X X SI   

RAMIREZ DE ARELLANO ALEMAN, AMAYA 55,900 X X X       X   SI   

GARCIA MONTES, ANA MARIA 55,240 X X X X X   X       

MARIN BADOS, FRANCISCO JAVIER 55,110               X     

OCAÑA IGARABIDE, FRANCISCA 54,960 X X X X X X X X SI SI 

GOÑI SUESCUN, ALFONSO 54,930 X X X X X X X   SI   

BAUTISTA GIL, NURIA 54,820 X                   

LORENZO FIGUEIRA, MARÍA PILAR 54,780 X               SI   

MARTÍNEZ ARANAZ, BEGOÑA 54,770 X   X       X X SI   

CORCIN ORTIGOSA, MARIA JESUS 54,020 X X X X X X X       

IRIARTE BARCA, MARIA EVA 53,560 X X X X X X X X SI   

REMIREZ MORENTIN, MARIA ENCARNACION 53,160 X X X       X X     

ASTILLEROS TENA, MARIA 52,660 X                   

IRIARTE LASET, ROSA 52,570 X X X X X X X X SI SI 

UHARTE UNZUE, MIKEL 52,520 X X X X X X X   SI SI 

MARTINEZ-LOSA LAX, ALBA 51,970 X X         X X SI   

PIÑEIRO IBARRA, IRATI 51,690 X X   X         SI   

DEL BIEN SANCHEZ, JOSE CARLOS 50,780 X X X X X X X X SI   

BETES VICENCIO, LUIS CARLOS 50,690 X X X X X X X X SI   

 

 

 



ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 

PLAZA 

 

 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
TU

A
C

IO
N

 

ZO
N

A
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 C

IN
TU

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 E

ST
EL

LA
 

ZO
N

A
 IR

U
R

TZ
U

N
 

ZO
N

A
 L

U
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

ES
A

 

ZO
N

A
 S

A
N

TE
ST

EB
A

N
 

ZO
N

A
 T

A
FA

LL
A

 

ZO
N

A
 T

U
D

EL
A

 

TI
EM

P
O

 P
A

R
C

IA
L 

EU
SK

ER
A

 C
1

 

GARCIA LOPEZ, MARIA ASUNCION 33,670 X               SI   

TEJERA MARTIN, CRSTINA TERESA 33,160 X X X   X   X X     

GANGOITI BARRA, MARIA PILAR 31,630 X X X   X   X X SI   

MARTINEZ URQUIA, FABIOLA 30,950 X X X X X   X X SI   

ESPARZA URRA, JAVIER 30,780 X X X X X X X X SI   

LANA ALVAREZ, MARIA PILAR 30,440 X X X X X X X X SI   

MORENO CHAVEZ, SONIA 30,440 X X X X X X X X SI   

DAPELO , MATIAS 27,890 X X X X X X X X SI   

IRIARTE SOLA, MIKEL 27,890 X X               SI 

BIENZOBAS CALAVIA, DANIEL 27,550 X X X       X X SI   

CAMPAÑA FERNANDEZ, JASONE 26,870 X X             SI   

UNANUE AYESTARAN, MAIRA ELENA 26,700 X X X X X X X X     

SOBRINO LOPEZ, IDOIA 26,020 X X X X X X X     SI 

ABARZUZA FONTELLAS, VÍCTOR ANDRES 26,020 X X X X X X X X SI   

BALERDI ARRAZUBI, MARIA JESUS 25,510 X                   

OLCOZ SAMITIER, MARIA ANGELES 25,340 X                   

EGÜÉS SAN MARTIN, IGNACIO 25,170 X               SI   

ARTEAGA SAN MIGUEL, AINARA 25,000 X   X       X   SI   

PEINADO ROJO, ALVARO 24,830 X                   

PEÑA MARCOS, MARIA ELENA 24,830 X               SI   

AISA EGEA, JULEN 24,830 X X                 

GARDE GARCIA, MARIA CARMEN 24,830 X X X       X X SI   

GRACIA BUSTARVIEJO, MARÍA VANESA 24,830 X             X SI   

GARCIA SALLERAS, MONTSERRAT 24,490 X X X       X X SI   

MORRAJA BULLICH, GEMMA 24,150 X X             SI   

PÉREZ ELORZA, MARÍA LUISA 24,150 X               SI   

UNANUA ERRAZQUIN, AINHOA 24,150 X                   

LLUCH VILLALBA, MARIA  DE LOS ANGELES 23,980 X               SI   



Apellidos y Nombre 

P
U

N
TU

A
C

IO
N

 

ZO
N

A
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 C

IN
TU

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 E

ST
EL

LA
 

ZO
N

A
 IR

U
R

TZ
U

N
 

ZO
N

A
 L

U
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

ES
A

 

ZO
N

A
 S

A
N

TE
ST

EB
A

N
 

ZO
N

A
 T

A
FA

LL
A

 

ZO
N

A
 T

U
D

EL
A

 

TI
EM

P
O

 P
A

R
C

IA
L 

EU
SK

ER
A

 C
1

 

MIGUEL ARLEGUI, MARIA BERTA 23,980 X X             SI   

SARMIENTO SEGURA, PAULA 23,980 X X X   X   X   SI   

TERRAZA REBOLLO, ANA 23,980 X X             SI   

BARBARIN SAENZ, AMALIA 23,980 X X X   X   X X SI   

ERVITI LARREA, MARIA ANGELES 23,810 X                   

CARRERA SALIDO, LAURA 23,640 X X X X X X X X SI   

MOÑITA CASTRO, ELISABET 23,470 X X X       X X SI   

SOLOAGA MARTIN, NESTOR SABINO 23,470 X X X X X X X X SI   

GARCIA EUGUI, NADIA 23,300 X               SI   

VIDAN LOPEZ, CARLOTA 23,130 X X X X X X X X SI   

RUIZ LOPEZ, ANDRES 22,960 X X X X X X X X SI   

TIRAPU NICOLAS, GORETTI 22,960 X X X X X X X X SI   

GARRALDA ANAYA, SERGIO 22,960 X X                 

AYALA GOMEZ, RAQUEL 22,790 X X             SI   

ADRIAN PASCUAL, GABRIELA 22,620 X X X X X X X X SI   

RODRIGO ERREA, IOSUNE 22,450 X X             SI   

ALARCON CAMPOS, MANUEL 22,450 X                   

CARBALLAL SUÁREZ, YELENY 22,450 X X             SI   

FERNANDEZ DONO, VICTORIA 22,450 X X X X X X X X SI   

LUNA OZA, CATALINA MARIA 22,280 X X X X X X X X SI   

MARTINEZ ULTRA, ESTIBALIZ 22,280 X X X X X X X X SI   

RODRIGUEZ LABORDA, MARIA TERESA 22,280               X     

CALLE ALDAY, CESAR 22,280 X X X X X X X X SI   

USTARROZ ESNAL, GARBIÑE 22,110       X             

BARBERO RUBIO, LUIS CHRISTIAN 22,110 X X                 

FERNANDEZ PEREZ, BEATRIZ 22,110 X X X X X X X X SI   

SILVESTRE CABRERA, ALVARO 21,940 X X X X X X X X     

ERRO URRA, JULEN 21,940 X               SI   

RIOS SANCHEZ, JOANES 21,770 X X             SI   

ASCORBE MURUZABAL, MIGUEL 21,770 X X X X X X X X SI   

ECHEVESTE YANCI, MARKEL 21,600           X     SI   

GOÑI GARCÍA, AYLA 21,600 X   X           SI   

BUENO PERAL, SILVIA 21,430 X X X X X X X X     

CORDON SANZ, JUAN JOSE 21,430 X X X X X   X X SI   



Apellidos y Nombre 

P
U

N
TU

A
C

IO
N

 

ZO
N

A
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 C

IN
TU

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 E

ST
EL

LA
 

ZO
N

A
 IR

U
R

TZ
U

N
 

ZO
N

A
 L

U
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

ES
A

 

ZO
N

A
 S

A
N

TE
ST

EB
A

N
 

ZO
N

A
 T

A
FA

LL
A

 

ZO
N

A
 T

U
D

EL
A

 

TI
EM

P
O

 P
A

R
C

IA
L 

EU
SK

ER
A

 C
1

 

ENEKOITZ GONZALEZ, AINHOA 21,430 X               SI   

JIMENEZ GARCIA, ELVIRA 21,430 X X X   X   X       

LABAT YANGUAS, BLANCA ESTHER 21,260 X X X   X   X       

SOLCHAGA ROMEO, ANGEL MARIA 21,260             X       

GOÑI LEACHE, PAOLA 21,260 X X             SI   

ARRÓNIZ LACUNZA, MARTA MARÍA 21,090 X X             SI   

EGUES LUGEA, ARANTXA 21,090 X X X   X   X   SI   

MUÑOZ TORREJON, JOSE MATIAS 20,920 X               SI   

POLIDO LEGARIA, ANA CRISTINA 20,920 X X             SI   

URREA IRIGARAY, ALICIA 20,920 X X X X             

VAL PALACIOS, NEREA 20,920 X X X X X X X       

ARAMENDIA OSES, GREGORIO 20,920 X                   

CANTERO COSTA, ISABEL 20,920 X X X X X X X X SI   

DIEZ ARJONA, NURIA 20,920 X X             SI   

FLORISTÁN GURRÍA, ANA 20,920 X X X X X X X X SI   

HERMOSO DE MENDOZA SAN JUAN, 
AINARA 20,920 X X                 

JIMENO ARZA, MARIA 20,920 X X X X X X X X SI   

ABURUZA ZUBIETA, IRATI 20,580 X X X X X X X X SI   

LASTERRA ANTUÑANO, JUAN PABLO 20,410 X X X   X   X X SI   

URDACI NAVARCORENA, MIGUEL ANGEL 20,410 X X     X           

CIA IRÁIZOZ, MIGUEL TOMÁS 20,410 X X             SI   

PARDOS LLAQUET, EVA MARIA 20,240 X X X X X X X X SI   

CIRIZA MURUGARREN, JON 20,240 X X X X     X   SI SI 

FERNANDEZ GARCIA, MARTA 20,240 X               SI   

IRIBARREN ARMENDARIZ, AURORA 20,240 X               SI   

CANDEL PEREZ, DAVID 20,070 X X             SI   

COUSO CHAMARRO, ALEJANDRO 20,070 X X X X X X X X SI   

AUZMENDI IZA, BEATRIZ 19,900 X X   X   X     SI   

FUENTES MEGINA, GORKA 19,900 X X X X X   X       

FRAILE ROMERO, AINARA 19,830 X X   X   X     SI   

PEREZ NAVARRO, FRANCISCO JAVIER 19,560 X X X X X X X X     

RUIZ SERRANO, JESUS MANUEL 19,560 X X                 

SEPULVEDA LORENZO, JOSE MIGUEL 19,560 X X X X X X X X     



Apellidos y Nombre 

P
U

N
TU

A
C

IO
N

 

ZO
N

A
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 C

IN
TU

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 E

ST
EL

LA
 

ZO
N

A
 IR

U
R

TZ
U

N
 

ZO
N

A
 L

U
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

ES
A

 

ZO
N

A
 S

A
N

TE
ST

EB
A

N
 

ZO
N

A
 T

A
FA

LL
A

 

ZO
N

A
 T

U
D

EL
A

 

TI
EM

P
O

 P
A

R
C

IA
L 

EU
SK

ER
A

 C
1

 

ERANSUS ANTOÑANZAS, ALBERTO 19,560 X X X X X X X   SI   

GARCIA LLORENS, MARTA 19,560 X X X X X   X       

GORRICHO OYARZABAL, XABIER 19,560 X X X   X   X       

IRIARTE ARILLA, BLANCA ESTHER 19,560 X X X X X   X X     

OCARIZ BASARTE, JOSE MARIA 19,220 X X X           SI   

ALDAZ SAGREDO, NEREA 19,050 X               SI   

OTAZUA FONT, JAIME 18,880 X               SI   

ALVAREZ MARTINEZ, ALBA 18,880 X               SI   

ARMENDARIZ MURILLO, Mª PILAR 18,880 X X                 

FERNANDEZ LENDINEZ, MARCO ANTONIO 18,880 X X X X X X X X SI   

BUREBA MATILLA, JUAN IGNACIO 18,710               X SI   

DE CARLOS MARTÍNEZ, ANA MARÍA 18,710 X X             SI   

DIAZ TAPIA, MARIELA PAZ 18,710 X X X X X X X X     

MORENO ARMENDARIZ, ELENA 18,540 X X X X X   X X SI   

PRADO VILLALOBOS, MONICA ADRIANA 18,540 X X X X X X X X SI   

ROLDAN MARRODAN, MARIA ANGELES 18,540     X       X       

RUIZ REMIREZ, IOSUNE 18,540 X X             SI   

SALVATIERRA MORENO, ELENA 18,540 X               SI   

SERANTES CASTRO, CRISTINA 18,540 X X X X X X X X SI   

GUIÑON ELIZARI, ANDREA 18,540 X X X           SI   

CALAVIA PEREZ, REBECA 18,370 X X X       X X SI   

LOPEZ GONZALEZ, DAVID 18,200 X X X X X X X X SI   

ARAMENDIA OROZ, ARTURO 18,200 X X X X X   X       

GAVARI ECHALECU, CARLOS 18,200 X X             SI   

MAMPEL ILZARBE, NURIA 18,030 X X X       X       

MONREAL LERGA, MARIA ELENA 18,030 X X             SI   

BLÁZQUEZ IGARTUA, IÑAKI 18,030 X X X X X X X X     

MANSO ESTEVEZ, JORGE 17,860 X     X   X     SI   

MARCO VEINTEMILLA, ANGEL 17,860 X X X X X X X X SI   

ORTIZ LAFUENTE, ROSA 17,690               X     

SALINAS LIBERAL, MARIA JOSE 17,690 X X X       X       

YERRO ANDUEZA, JAVIER 17,520 X X X X     X   SI   

MOSTAZO GUERRERO, SONIA 17,350 X               SI   

ALONSO TERREROS, MARIA 17,350     X       X X SI   



Apellidos y Nombre 

P
U

N
TU

A
C

IO
N

 

ZO
N

A
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 C

IN
TU

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 E

ST
EL

LA
 

ZO
N

A
 IR

U
R

TZ
U

N
 

ZO
N

A
 L

U
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

ES
A

 

ZO
N

A
 S

A
N

TE
ST

EB
A

N
 

ZO
N

A
 T

A
FA

LL
A

 

ZO
N

A
 T

U
D

EL
A

 

TI
EM

P
O

 P
A

R
C

IA
L 

EU
SK

ER
A

 C
1

 

CHUMILLAS DE LA VILLA, SILVIA 17,350             X X SI   

IRIBARREN MORRÁS, MARÍA PILAR 17,350 X               SI   

JIMENEZ ROJO, MARCOS MANUEL 17,350 X X X X X X X X SI   

ORRIO LACUNZA, LYDIA 17,180 X               SI   

VALLEJO SANGÜESA, MARIA ROSARIO 17,010 X               SI   

CASTAÑO GONZALEZ, MARTA 17,010 X               SI   

GARCIA CORDOBA, MATILDE 17,010 X X X X X X X X     

GUALLAR ARBELOA, ANGEL 17,010 X               SI   

MURUZABAL DOMINGUEZ, LEYRE 16,840 X X X X X X X X     

HIGUERAS GOOLD, ANNA 16,840 X X X       X X SI   

MURUZÁBAL RONCAL, ADRIAN 16,670 X X X X X X X   SI   

CARAMES DORNALETECHE, ALEJANDRO 16,670 X               SI   

GOITIANDIA CATALAN, BEGOÑA 16,670 X X           X SI   

MAGALLARES BUSTILLO, MARIO 16,500     X           SI   

SOTELO MARTÍN, ANTONIO LUIS 16,500 X                   

CAMPOS ARROYO, HORTENSIA DENISE 16,500 X X             SI   

DIAZ-CERIO JIMENEZ, MARIA CRISTINA 16,500     X               

GIL RESANO, MAITE 16,500 X               SI   

LÓPEZ LARUMBE, MARÍA ARANTZAZU 16,330 X               SI   

MORA BLANCO, DOLORES 16,330 X X     X       SI   

NOREL , MANNAIG 16,330 X X X X X X X   SI   

RAZQUIN OLAZARAN, UXUE 16,330 X                   

DÍAZ DE CERIO JIMENEZ, SARA 16,330 X               SI   

ESPARZA LAUROBA, JAVIER 16,330 X X X X X X X X SI   

MAYOR ARZOZ, MARIA CRISTINA 16,160 X                   

MLOTEK , MAGDALENA JOLANTA 16,160 X               SI   

OSLE MUÑOZ, MAGDALENA 16,160 X X X X X X X X SI   

SAENZ DE URTURI ERICE, MARTIN 16,160 X X X X X X X X     

GONZÁLEZ IZCO, ALBA 16,160 X X X   X   X   SI   

LOPERENA GARCIA, AINHOA 15,990 X X X   X X X   SI   

MICHELENA HUARTE, EDUARDO MARTIN 15,990 X X X X X X X X     

PELINSKI AZCONA, GISELLE 15,990 X X X X X X X X SI   

PINDADO ECHANDI, DIANA KHARIS 15,990 X                   

RUIZ ARMENDARIZ, RAKEL 15,990 X X X       X   SI   



Apellidos y Nombre 

P
U

N
TU

A
C

IO
N

 

ZO
N

A
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 C

IN
TU

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

ZO
N

A
 E

ST
EL

LA
 

ZO
N

A
 IR

U
R

TZ
U

N
 

ZO
N

A
 L

U
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

ES
A

 

ZO
N

A
 S

A
N

TE
ST

EB
A

N
 

ZO
N

A
 T

A
FA

LL
A

 

ZO
N

A
 T

U
D

EL
A

 

TI
EM

P
O

 P
A

R
C

IA
L 

EU
SK

ER
A

 C
1

 

ANCIN ERDOZAIN, SARA 15,990 X   X               

GALECH GARCÍA, EDURNE 15,650 X X     X   X   SI   

ASTUDILLO MARTINEZ, RODRIGO 
ALEJANDRO 15,480 X X X X X X X X SI   

GASTON OYARZUN, BORJA 15,480 X X X X X X X X     

NALDA JUANEDA, ROSA ANA 15,310 X               SI   

AGOS DIAZ, AINHOA 15,310 X X X X X X X X SI   

BAQUEDANO SADABA, MARIA JOSE 15,310 X X X X X X X X SI   

BLANCO CASAS, GONZALO 15,310 X X X X X X X X SI   

GURPEGUI COTADO, ADRIAN 15,310 X X X       X X SI   

MONTOYA DE ANTONIO, MARIA 15,140 X                 SI 

PÉREZ VALLE, TERESA 15,140 X   X               

ANTOLIN VEGA, MARIA CONCEPCION 15,140 X X   X         SI   

COTRO FERNANDEZ, EMMA 15,140 X X X X X X X X SI   

ECHÁVARRI MORRÁS, DANIEL 15,140 X X             SI   

ESCALA IPARRAGUIRRE, ANE 15,140 X X             SI   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ACTA DE RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES 
PRESENTADAS FRENTE A LAS LISTAS PROVISIONALES 
DE ASPIRANTES A LA CONTRATACIÓN DEL PUESTO DE 

ENCARGADO DE BIBLIOTECA 

 

   
   Tras publicarse la propuesta de nombramiento de la Convocatoria para la 

provisión, mediante oposición, del puesto de trabajo de Encargado de Biblioteca 

procede excluir de la lista de aspirantes a la contratación temporal a dichas 

personas. 

  
 Tras haberse publicado la relación de aspirantes a las listas provisionales de 

contratación, en relación con la convocatoria, mediante oposición, para la 

provisión de veintinueve plazas del puesto de trabajo de Encargado de 

Biblioteca al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos (BON nº 44 de 4 de marzo de 

2020), procede resolver las reclamaciones presentadas frente a dichas 

listas provisionales de aspirantes a la contratación: 
 

ALARCON CAMPOS, MANUEL 

 

 Reclamación: Solicita modificación de la elección de zonas. 

 

Resolución:  Desestimada 

 La persona reclamante manifestó la elección de las zonas 

en el plazo de presentación de instancias de la oposición. Con 

posterioridad en el proceso selectivo, con la publicación de las listas 

provisionales de contratación temporal, no es posible la modificación de 

dicha elección. 
 

BARBERO RUBIO, LUIS CHRISTIAN 

 

 Reclamación: Solicita modificación de la elección de zonas.  

 

Resolución:    Desestimada.  

 La persona reclamante manifestó la elección de las zonas 

en el plazo de presentación de instancias de la oposición. Con 

posterioridad en el proceso selectivo, con la publicación de las listas 

provisionales de contratación temporal, no es posible la modificación de 

dicha elección. 

  



BAUTISTA GIL, NURIA 

 

 Reclamación: Solicita modificación de la opción de contratación a tiempo 

parcial. 

 

Resolución:  Desestimada.  

                        La persona reclamante manifestó la elección de 

contratación a tiempo parcial en el plazo de presentación de instancias de 

la oposición. Con posterioridad en el proceso selectivo, con la publicación 

de las listas provisionales de contratación temporal, no es posible la 

modificación de dicha elección. 

 

 
RAMIREZ DE ARELLANO  ALEMÁN, AMAYA 

 

 Reclamación: Solicita modificación de la elección de zonas. 

 

Resolución:  Desestimada.  

                         La persona reclamante manifestó la elección de las zonas 

en el plazo de presentación de instancias de la oposición. Con 

posterioridad en el proceso selectivo, con la publicación de las listas 

provisionales de contratación temporal, no es posible la modificación de 

dicha elección. 

 

 

 

 


		2021-07-30T13:44:12+0200
	GOÑI LACABE AMAIA - DNI 44617761S




